
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 20 
2022 m. gegužės 16–22 d. 
 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Informacinių technologijų pagrindai : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Paulius Tervydis, Rūta 

Jankūnienė. – Kaunas : Kauno technikos kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-95192-1-0 
 

VADYBA 
 
Jūrų asmenybinė savilyderystė : studijų knyga / Saulius Lileikis. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės 

mokykla, 2022. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8160-32-1 
 
Jūrų asmenybinė savilyderystė : studijų knyga : [elektroninis išteklius] / Saulius Lileikis. – Klaipėda : Lietuvos 

aukštoji jūreivystės mokykla, 2022. – 1 pdf failas (68 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8160-33-8 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Optimalus rezultatas : išsilaisvink iš konfliktų darbe, namie ir gyvenime / Jennifer Goldman-Wetzler. – Vilnius : 

Psichologija tau, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-96310-0-4 
 
Pokalbiai su dolmenų išminčiais / Liudmila Kupcova. – [Lodiškė, Marijampolės r.] : Giminės sodybų 

bendruomenė, 2022-    . – ISBN 978-609-95376-7-2 
D. 1–2. – 2022. – 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95376-8-9 
 
Rytinė kava su narcizu / Ramunė Murauskienė. – Kaunas : R. Murauskienė, 2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-475-

978-9 
 
Vidinis traumos pasaulis : archetipinė žmogaus dvasios gynyba / Donald Kalsched ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Uzėlaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 360 p.. – ISBN 978-5-415-02649-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Tikėjimas ir protas / Joseph Ratzinger (Benediktas XVI). – Kaunas : Vox altera, 2022. – 64 p.. – ISBN 978-609-

8088-42-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Daugiau balanso gyvenime / Mintautė Jurkutė, Paulius Rymeikis, Ieva Laugalytė ... [et al.]. – Vilnius : Lygių 

galimybių kontrolieriaus tarnyba, 2022. – 144 p.. – ISBN 978-609-8108-05-7 
 
Daugiau balanso gyvenime : [elektroninis išteklius] / Mintautė Jurkutė, Paulius Rymeikis, Ieva Laugalytė ... [et 

al.]. – Vilnius : Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba, 2022. – 1 pdf failas (144 p.). – ISBN 978-609-8108-06-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Azartinių lošimų prevencija : metodinė priemonė skirta bendrojo ugdymo mokyklų klasių vadovams, švietimo 

pagalbos specialistams ir mokytojams : [elektroninis išteklius] / Laimutė Bulotaitė, Oleg Mackevič. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (74 p.). – ISBN 978-609-8275-52-0 

 



 

2 
 

Grįžusių Lietuvos Respublikos piliečių ir atvykusių užsieniečių ugdymo organizavimo modelių aprašas : 
[elektroninis išteklius] / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Ingrida Kuolienė, Rima Kuktienė, Kristina Stankutė-Matė. – 
Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (41 p.). – ISBN 978-609-8275-53-7 

 
Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų praktinių patirčių taikant universalaus dizaino priemones ugdymui(si) 

analizė : [elektroninis išteklius] / Jurgita Subačiūtė, Emilija Daunoravičiūtė, Laura Lapinskaitė, Algirdas Cibulskis. – 
Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (37 p.). – ISBN 978-609-8275-54-4 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Gamtos pasaulio pažinimas / Chiara Piroddi ; iš anglų kalbos vertė Indrė Jočienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 

160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-864-8 
 
Skaičiuojame stulpeliu : daugyba : 3–4 klasė / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 48 p.. – ISBN 

978-609-8305-16-6 
 

MEDICINA 
 
Clinical, scientific and social networks in dentistry : abstract book, 6–7 May 2022 : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Lietuvos odontologų ortopedų draugija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-95746-3-9 
 
Daktaras Leonas Markelis / sudarytojas Aurelijus Noruševičius. – Kaunas : Kalendorius, 2022. – 96 p. : iliustr,. – 

ISBN 978-609-8230-21-5 
 
Dantų anatomija. Sąkandis / Vytautas Gedrimas, Edmundas Burneckis, Ričardas Kubilius ... [et al.]. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-643-3 
 
LOPL : atsakymai į jūsų aktualiausius klausimus apie lėtinę obstrukcinę plaučių ligą / Donald A. Mahler. – Vilnius : 

Vaistų žinios, 2022. – ISBN 978-609-8215-37-3 
 
Slaugos mokslas ir praktika: iššūkiai ir galimybės, 2022 : mokslinės praktinės konferencijos santraukų leidinys : 

[elektroninis išteklius] / Kauno kolegija. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2022. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-9955-27-611-1 

 
Speech and language therapy the age span : 8th congress of Baltic states SLTs', 12–13 May, 2022 : [elektroninis 

išteklius] / compiled by Daiva Kairienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas (84 p.). – ISBN 
978-609-467-516-4 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Lietuvos Respublikos šimtmečio istorijos žingsnių aidai : profesorius Jonas Pranas Aleksa – lietuvių pilietinės 

visuomenės, ūkininkų savivaldos ir moderniosios strateginio valdymo metodologijos pradininkas / Valentinas Aleksa, 
Jonas Jasaitis, Valdas Vasiliauskas. – Kaunas : Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, 2022. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-9943-8-1 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Modernizmo sodas: Lazdynų apželdinimo projektas : leidinys skirtas dendrologės Valentinos Šimukonytės, 

suprojektavusios Lazdynų želdinius, 90-osioms gimimo metinėms / Gytis Oržikauskas. – Vilnius : Lazdynų „Ryto“ 
bendruomenė, 2022. – 102 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96179-3-0 

 
Modernizmo sodas: Lazdynų apželdinimo projektas : leidinys skirtas dendrologės Valentinos Šimukonytės, 

suprojektavusios Lazdynų želdinius, 90-osioms gimimo metinėms : [elektroninis išteklius] / Gytis Oržikauskas. – Vilnius 
: Lazdynų „Ryto“ bendruomenė, 2022. – 1 pdf failas (102 p.). – ISBN 978-609-96179-4-7 

 
Protest art : the rebels of the Soviet era / compiled by Arūnas Gelūnas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-167-1 



 

3 
 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Teksto suvokimo testai : 2 klasė / Reda Jaseliūnienė, Vytautas Šalavėjus. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 44 p.. 

– ISBN 978-609-8305-17-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Atsiprašyk : [trileris] / Karen Rose ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 624 p.. – 

ISBN 978-609-490-117-1 
 
Devyni prisikėlimai : evangelizacinė literatūra / Regina. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 61 p.. – ISBN 978-

609-489-232-5 
 
Dingusieji : [detektyvinis romanas] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – 

Kaunas : Jotema, 2022. – 432 p.. – ISBN 978-609-490-115-7 
 
Erelis ir Angis : romanas / Loren D. Estleman ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : Briedis, 2022. 

– 328 p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-958-8 
 
Histerezė : eilėraščiai / Emessa Gray. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2022. – 136 p.. – ISBN 978-609-8218-17-6 
 
Į vakarus su žirafomis : romanas / Lynda Rutledge ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2022. – 416 p.. – ISBN 978-609-487-289-1 
 
Į vakarus su žirafomis : romanas : [elektroninis išteklius] / Lynda Rutledge ; iš anglų kalbos vertė Almantė 

Rimavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-290-7 
 
Išlaisvink mane : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-475-1 
 
Kaimynas : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-484-474-4 
 
Kaip tau – tai €16 / Marius Povilas Elijas Martynenko. – Vilnius : Appy foundation labdaros ir paramos fondas, 

2022. – 224 p.. – ISBN 978-609-96229-4-1 
 
Kapo tamsoje / Mike Omer ; iš anglų kalbos vertė Antanas Šernius. – Vilnius : Briedis, 2022. – 424 p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-961-8 
 
Medžioklės vakarėlis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Lucy Foley ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – 

Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-120-1 
 
Mirtis iš pirmo žvilgsnio : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Peter James ; iš anglų kalbos vertė 

Šarūnas Šimkus. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-121-8 
 
Neatsargus žingsnis : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – 

Kaunas : Jotema, 2022. – 400 p.. – ISBN 978-609-490-116-4 
 
Pasakyk taip : romanas : [elektroninis išteklius] / Simona Šara. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-484-477-5 
 
Paukščiai giesmininkai : romanas / Christy Lefteri ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2022. – 304 p.. – ISBN 978-609-487-287-7 
 
Paukščiai giesmininkai : romanas : [elektroninis išteklius] / Christy Lefteri ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. 

– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-288-4 



 

4 
 

 
Rojus : romanas / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

240 p.. – ISBN 978-609-01-5141-9 
 
Rojus : romanas : [elektroninis išteklius] / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5142-6 
 
Simplicijaus nuotykiai : romanas / Hans Jakob Christoffel von Grimmelshausen ; iš vokiečių kalbos vertė 

Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Hieronymus, 2022. – 488 p.. – ISBN 978-609-96297-2-8 
 
Sutrikę : romanas / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

320 p.. – ISBN 978-609-01-5143-3 
 
Sutrikę : romanas : [elektroninis išteklius] / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5144-0 
 
Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 

Morkūnas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 416 p.. – ISBN 978-609-487-286-0 
 
Tylioji : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Vilma 

Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-119-5 
 
Varnas : iš Varno gyvenimo ir giesmių / Ted Hughes ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Rara, 2022. 

– 104 p.. – ISBN 978-609-8306-27-9 
 
Viskas arba nieko : romanas : [elektroninis išteklius] / Simona Šara. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-476-8 
 
Vokiškas rekviem : [istorinis detektyvas] / Philip Kerr ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 360 p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-957-1 
 
Žiežirbos lyg žvaigždės : [romanas] / Nadia Hashimi ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 

2022. – 448 p.. – ISBN 978-609-490-118-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Juoda dėmelė baltose lubose / Tomas Dirgėla ; iliustravo Jūratė Veteikytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 140 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5140-2 
 
Kaip karas pakeitė Rondą / Romana Romanyšyn ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė ; iliustravo 

Andrij Lesiv. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-602-9 
 
Kiekvienam savas kąsnis / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-677-3 
 
Molinukų sakmės / Ona Drobelienė. – Alytus : Lietuvos tautodailininkų sąjungos Dzūkijos skyrius, 2022. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96309-0-8 
 
Petriuko anekdotai / Gintaras Kaltenis ; iliustravo Rita Anskaitienė. – Vilnius : Fotosąjūdis, 2022-    . 
D. 1. – 2022. – 46 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95317-5-5 
 
Šiurpiojo šešėlio byla / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė ; iliustracijos Moa Wallin. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-316-1 
 
Tiesa / Care Santos ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – ISBN 978-609-

473-261-4 
 



 

5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Hello Kitty : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0751-3 
 
Illumibugs: nušviesti gyviai / Barbara Taylor Carnovsky. – Vilnius : Apkabink mėnulį, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8252-13-2 
 
Kiaulytė Pepa : kalendorius, 2023. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0754-4 
 
Mano abėcėlė : su magnetukais / [sudarytoja Audronė Macijauskienė] ; [dailininkė Kotryna Žukauskaitė] . – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5145-7 
 
Princesė : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0753-7 
 
Transformeriai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0752-0 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Rumšiškės. Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia ir varpinė / Jonas Lukšė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 64 p. : 

iliustr., žml.. – ISBN 978-609-474-310-8 
 

GEOGRAFIJA 
 
Pietų ašigalis / Roald Amundsen ; iš anglų kalbos vertė Vitalijus Michalovskis. – Vilnius : Briedis, 2022. – 360 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-26-959-5 
 
Topo : [pažink pasaulio geografijos vardyną] / [Robertas Šalna]. – Vilnius : Didakta, [2009]-    . – Antr. iš virš.. – 

Aut. nurodytas virš. 
D. 3, Lietuva. – 2022. – ISBN 978-609-442-163-1 
D. 4, Europa. – 2022. – ISBN 978-609-442-164-8 
 

ISTORIJA 
 
Atminties miškas : Paneriai istorijoje, kultūroje ir politikoje / Zigmas Vitkus. – Vilnius : Lapas, 2022. – ISBN 978-

609-8198-53-9 
 
Trumpa Rusijos istorija : nuo pagonybės iki Putino / Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Pulokas. – 

Vilnius : Briedis, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-960-1 
 

NATOS 
 
Kankliavimo pradžiamokslis / Jolanta Čibinskienė. – Vilnius : Aropolis, 2022. – 56 p.. – ISMN 979-0-9021716-3-2 
 

PERIODIKA 
 
Inovacijų taikymas technologijose : respublikinės mokslinės-praktinės studentų konferencijos straipsnių rinkinys 

: [elektroninis išteklius] / Kauno kolegija. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2022. – ISSN 2783-
6916  

 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

